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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

H25年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 22,000 20,000 2,000

基本財産受取利息 22,000 20,000 2,000

特定資産運用益 51,000 51,000 0

特定資産受取利息 51,000 51,000 0

受取入会金 951,000 973,000 △ 22,000

受取入会金 951,000 973,000 △ 22,000

受取会費 284,745,850 286,416,150 △ 1,670,300

受取会費 284,745,850 286,416,150 △ 1,670,300

事業収益 301,056,000 264,139,000 36,917,000

定期集会参加費等収益 125,917,000 117,708,000 8,209,000

展示会場収益 57,083,000 55,460,000 1,623,000

広告料収益 39,143,000 41,049,000 △ 1,906,000

原著負担金収益 1,400,000 1,400,000 0

専門医審査登録収益 72,910,000 42,638,000 30,272,000

購読料収益 3,000,000 3,000,000 0

補聴器相談医更新収益 1,603,000 2,884,000 △ 1,281,000

受取補助金等 6,819,000 7,030,000 △ 211,000

受取補助金等収益 2,819,000 2,730,000 89,000

受取補助金等振替額 4,000,000 4,300,000 △ 300,000

受取寄付金 13,719,000 12,129,000 1,590,000

受取寄付金 13,719,000 12,129,000 1,590,000

雑収益 47,085,467 32,851,792 14,233,675

受取集金事務手数料 7,112,000 7,219,000 △ 107,000

受取利息 502,467 565,792 △ 63,325

雑収益 39,471,000 25,067,000 14,404,000

経常収益計 654,449,317 603,609,942 50,839,375

科     目

平成25年度収支予算書（損益計算ベース）

平成25年　4月　1日から平成26年　3月31日まで

1



H25年度予算 前年度予算 増減科     目

（２）経常費用

事業費 545,242,034 520,096,656 25,145,378

職員給料手当 54,888,800 34,554,000 20,334,800

退職給付費用 2,526,620 2,819,350 △ 292,730

福利厚生費 4,922,000 4,290,000 632,000

会議費 42,808,286 51,547,731 △ 8,739,445

旅費交通費 88,861,040 88,574,460 286,580

通信運搬費 31,420,904 29,758,819 1,662,085

什器備品費 1,975,000 400,000 1,575,000

消耗品費 5,140,974 3,810,882 1,330,092

図書費 1,088,000 428,000 660,000

修繕費 21,000 74,980 △ 53,980

印刷製本費 67,686,292 69,794,872 △ 2,108,580

光熱水料費 159,400 159,400 0

賃借料 127,280,876 89,472,346 37,808,530

保険料 24,960 24,960 0

諸謝金 20,498,910 15,642,442 4,856,468

租税公課 423,909 248,664 175,245

支払負担金　 15,863,600 5,944,600 9,919,000

支払助成金 6,612,840 5,676,000 936,840

支払寄付金 2,040,000 1,870,000 170,000

委託費 46,757,727 80,562,600 △ 33,804,873

支払手数料 985,580 708,350 277,230

管理維持費 6,138,000 330,000 5,808,000

HP維持費 4,542,100 4,874,300 △ 332,200

雑費 12,575,216 28,529,900 △ 15,954,684
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H25年度予算 前年度予算 増減科     目

管理費 131,817,053 149,004,001 △ 17,186,948

職員給料手当 16,822,000 27,836,000 △ 11,014,000

退職給付費用 811,950 591,250 220,700

福利厚生費 2,743,000 2,155,000 588,000

会議費 10,380,260 8,680,917 1,699,343

旅費交通費 20,554,000 20,370,170 183,830

通信運搬費 8,958,680 9,330,030 △ 371,350

減価償却費 2,088,076 2,437,488 △ 349,412

什器備品費 0 24,626 △ 24,626

消耗品費 2,847,880 2,702,016 145,864

図書費 21,000 52,620 △ 31,620

修繕費 329,000 78,020 250,980

印刷製本費 6,871,135 6,835,635 35,500

光熱水料費 1,130,600 1,080,600 50,000

賃借料 23,152,487 23,796,204 △ 643,717

保険料 391,040 397,040 △ 6,000

諸謝金 180,000 1,070,000 △ 890,000

租税公課 2,642,000 2,360,000 282,000

支払負担金　 4,244,525 7,711,526 △ 3,467,001

支払助成金 140,000 600,840 △ 460,840

支払寄付金 3,530,000 3,940,000 △ 410,000

委託費 11,908,100 13,612,100 △ 1,704,000

支払手数料 1,604,395 1,705,645 △ 101,250

管理維持費 5,490,000 5,400,000 90,000

HP維持費 542,455 874,455 △ 332,000

雑費 4,434,470 5,361,819 △ 927,349

経常費用計 677,059,087 669,100,657 7,958,430
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H25年度予算 前年度予算 増減科     目

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,609,770 △ 65,490,715 42,880,945

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 22,609,770 △ 65,490,715 42,880,945

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

過年度退職給付費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 22,609,770 △ 65,490,715 42,880,945

一般正味財産期首残高 586,354,335 588,891,412 △ 2,537,077

一般正味財産期末残高 563,744,565 523,400,697 40,343,868

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0

一般正味財産への振替額 4,000,000 4,300,000 △ 300,000

当期指定正味財産増減額 △ 4,000,000 △ 4,300,000 300,000

指定正味財産期首残高 32,800,000 47,672,278 △ 14,872,278

指定正味財産期末残高 28,800,000 43,372,278 △ 14,572,278

Ⅲ　正味財産期末残高 592,544,565 566,772,975 25,771,590
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000 0 22,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000 22,000

特定資産運用益 0 0 50,000 0 0 0 0 50,000 0 0 0 1,000 0 51,000

特定資産受取利息 0 0 50,000 0 0 0 0 50,000 0 0 0 1,000 51,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 951,000 0 951,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 951,000 951,000

受取会費 0 0 6,373,000 0 0 0 0 6,373,000 0 0 0 278,372,850 0 284,745,850

受取会費 0 0 6,373,000 0 0 0 0 6,373,000 0 0 0 278,372,850 284,745,850

事業収益 0 0 186,946,000 37,906,000 2,354,000 0 0 227,206,000 72,910,000 0 72,910,000 940,000 0 301,056,000

定期集会参加費等収益 0 0 124,226,000 0 751,000 0 0 124,977,000 0 0 0 940,000 125,917,000

展示会場収益 0 0 55,983,000 1,100,000 0 0 0 57,083,000 0 0 0 0 57,083,000

広告料収益 0 0 6,737,000 32,406,000 0 0 0 39,143,000 0 0 0 0 39,143,000

原著負担金収益 0 0 0 1,400,000 0 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

専門医審査登録収益 0 0 0 0 0 0 0 0 72,910,000 0 72,910,000 0 72,910,000

購読料収益 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

補聴器相談医更新収益 0 0 0 0 1,603,000 0 0 1,603,000 0 0 0 0 1,603,000

受取補助金等 0 530,000 4,244,000 300,000 6,000 1,190,000 0 6,270,000 169,000 0 169,000 380,000 0 6,819,000

受取補助金等収益 0 530,000 244,000 300,000 6,000 1,190,000 0 2,270,000 169,000 0 169,000 380,000 2,819,000

受取補助金等振替額 0 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

受取寄付金 0 0 12,500,000 0 198,000 820,000 0 13,518,000 100,000 0 100,000 101,000 0 13,719,000

受取寄付金 0 0 12,500,000 0 198,000 820,000 0 13,518,000 100,000 0 100,000 101,000 13,719,000

雑収益 1,000 120,000 25,095,150 207,000 371,000 0 0 25,794,150 4,546,100 7,002,100 11,548,200 9,743,117 0 47,085,467

受取集金事務手数料 0 0 112,000 0 0 0 0 112,000 0 7,000,000 7,000,000 0 7,112,000

受取利息 1,000 0 8,150 0 0 0 0 9,150 5,100 2,100 7,200 486,117 502,467

雑収益 0 120,000 24,975,000 207,000 371,000 0 0 25,673,000 4,541,000 0 4,541,000 9,257,000 39,471,000

経常収益計 1,000 650,000 235,208,150 38,413,000 2,929,000 2,010,000 0 279,211,150 77,725,100 7,002,100 84,727,200 290,510,967 0 654,449,317

平成25年度収支予算書（損益計算ベース）内訳

小計 小計

平成25年　4月　1日から平成26年　3月31日まで

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計
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継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業
小計 小計

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計

（２）経常費用

事業費 15,693,802 22,445,858 317,240,604 82,894,528 21,969,721 11,442,910 12,428,495 484,115,918 52,309,170 8,816,946 61,126,116 0 0 545,242,034

職員給料手当 5,700,000 2,860,000 21,879,800 6,260,000 3,720,000 1,135,000 1,690,000 43,244,800 6,984,000 4,660,000 11,644,000 0 54,888,800

退職給付費用 255,630 185,350 373,400 447,430 310,080 127,000 121,760 1,820,650 493,000 212,970 705,970 0 2,526,620

福利厚生費 768,000 321,000 645,000 836,000 518,000 160,000 239,000 3,487,000 950,000 485,000 1,435,000 0 4,922,000

会議費 415,000 823,000 35,970,500 615,286 2,544,000 1,042,500 0 41,410,286 1,380,000 18,000 1,398,000 0 42,808,286

旅費交通費 2,964,000 1,027,000 51,197,320 6,145,000 6,954,720 5,569,000 1,527,000 75,384,040 12,759,000 718,000 13,477,000 0 88,861,040

通信運搬費 1,994,560 1,131,099 6,810,855 16,580,820 1,470,160 420,960 5,000 28,413,454 2,854,450 153,000 3,007,450 0 31,420,904

什器備品費 0 0 1,975,000 0 0 0 0 1,975,000 0 0 0 0 1,975,000

消耗品費 428,612 133,854 3,413,612 335,000 308,446 167,450 0 4,786,974 300,000 54,000 354,000 0 5,140,974

図書費 0 0 530,000 48,000 430,000 60,000 0 1,068,000 20,000 0 20,000 0 1,088,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000 21,000 0 21,000

印刷製本費 1,630,000 2,880,000 10,609,920 46,709,372 1,998,000 70,000 0 63,897,292 3,675,000 114,000 3,789,000 0 67,686,292

光熱水料費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 59,400 59,400 0 159,400

賃借料 0 580,000 120,823,480 0 220,000 400,000 0 122,023,480 4,000,000 1,257,396 5,257,396 0 127,280,876

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,960 24,960 0 24,960

諸謝金 450,000 958,000 15,340,910 2,840,000 910,000 0 0 20,498,910 0 0 0 0 20,498,910

租税公課 0 2,000 248,224 0 0 0 5,685 255,909 0 168,000 168,000 0 423,909

支払負担金　 525,000 0 4,053,600 500,000 964,000 600,000 7,470,000 14,112,600 1,700,000 51,000 1,751,000 0 15,863,600

支払助成金 0 400,000 6,062,840 0 0 90,000 60,000 6,612,840 0 0 0 0 6,612,840

支払寄付金 0 0 0 0 0 1,580,000 460,000 2,040,000 0 0 0 0 2,040,000

委託費 0 5,846,700 26,533,497 1,516,000 963,630 0 823,500 35,683,327 10,701,600 372,800 11,074,400 0 46,757,727

支払手数料 22,000 139,755 247,450 38,500 21,185 1,000 25,550 495,440 411,720 78,420 490,140 0 985,580

管理維持費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,808,000 330,000 6,138,000 0 6,138,000

HP維持費 0 4,542,100 0 0 0 0 0 4,542,100 0 0 0 0 4,542,100

雑費 441,000 616,000 10,525,196 23,120 637,500 20,000 1,000 12,263,816 272,400 39,000 311,400 0 12,575,216
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継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業
小計 小計

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131,817,053 0 131,817,053

職員給料手当 0 0 16,822,000 16,822,000

退職給付費用 0 0 811,950 811,950

福利厚生費 0 0 2,743,000 2,743,000

会議費 0 0 10,380,260 10,380,260

旅費交通費 0 0 20,554,000 20,554,000

通信運搬費 0 0 8,958,680 8,958,680

減価償却費 0 0 2,088,076 2,088,076

什器備品費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 2,847,880 2,847,880

図書費 0 0 21,000 21,000

修繕費 0 0 329,000 329,000

印刷製本費 0 0 6,871,135 6,871,135

光熱水料費 0 0 1,130,600 1,130,600

賃借料 0 0 23,152,487 23,152,487

保険料 0 0 391,040 391,040

諸謝金 0 0 180,000 180,000

租税公課 0 0 2,642,000 2,642,000

支払負担金　 0 0 4,244,525 4,244,525

支払助成金 0 0 140,000 140,000

支払寄付金 0 0 3,530,000 3,530,000

委託費 0 0 11,908,100 11,908,100

支払手数料 0 0 1,604,395 1,604,395

管理維持費 0 0 5,490,000 5,490,000

HP維持費 0 0 542,455 542,455

雑費 0 0 4,434,470 4,434,470

経常費用計 15,693,802 22,445,858 317,240,604 82,894,528 21,969,721 11,442,910 12,428,495 484,115,918 52,309,170 8,816,946 61,126,116 131,817,053 0 677,059,087
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継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業
小計 小計

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,692,802 △ 21,795,858 △ 82,032,454 △ 44,481,528 △ 19,040,721 △ 9,432,910 △ 12,428,495 △ 204,904,768 25,415,930 △ 1,814,846 23,601,084 158,693,914 0 △ 22,609,770

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 15,692,802 △ 21,795,858 △ 82,032,454 △ 44,481,528 △ 19,040,721 △ 9,432,910 △ 12,428,495 △ 204,904,768 25,415,930 △ 1,814,846 23,601,084 158,693,914 0 △ 22,609,770

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,692,802 △ 21,795,858 △ 82,032,454 △ 44,481,528 △ 19,040,721 △ 9,432,910 △ 12,428,495 △ 204,904,768 25,415,930 △ 1,814,846 23,601,084 158,693,914 0 △ 22,609,770

一般正味財産期首残高 0 0 0 586,354,335

一般正味財産期末残高 △ 15,692,802 △ 21,795,858 △ 82,032,454 △ 44,481,528 △ 19,040,721 △ 9,432,910 △ 12,428,495 △ 204,904,768 25,415,930 △ 1,814,846 23,601,084 158,693,914 0 563,744,565

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0

一般正味財産への振替額 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 △ 4,000,000

指定正味財産期首残高 0 0 32,800,000

指定正味財産期末残高 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 28,800,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 15,692,802 △ 21,795,858 △ 86,032,454 △ 44,481,528 △ 19,040,721 △ 9,432,910 △ 12,428,495 △ 208,904,768 25,415,930 △ 1,814,846 23,601,084 158,693,914 0 592,544,565
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

H25年度予算 H24年度予算 増減

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 22,000 20,000 2,000

1） 基 本 金 利 息 収 入 22,000 20,000 2,000

２　特定資産運用収入 51,000 51,000 0

1） 特 定 資産 利息 収入 51,000 51,000 0

３　入 会 金 収 入 951,000 973,000 △ 22,000

1） 入 会 金 収 入 951,000 973,000 △ 22,000

４　会 費 収 入 284,745,850 286,416,150 △ 1,670,300

1） 会 費 収 入 284,745,850 286,416,150 △ 1,670,300

５　事　業　収　入 301,056,000 264,139,000 36,917,000

1） 定期集会参加費等収入 125,917,000 117,708,000 8,209,000

2） 展 示 会 場 収 入 57,083,000 55,460,000 1,623,000

3） 広 告 料 収 入 39,143,000 41,049,000 △ 1,906,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 1,400,000 1,400,000 0

5） 専門医審査登録収入 72,910,000 42,638,000 30,272,000

6） 購 読 料 収 入 3,000,000 3,000,000 0

7） 補聴器相談医更新収入 1,603,000 2,884,000 △ 1,281,000

６　補助金等収入 2,819,000 2,730,000 89,000

1） 補 助 金 等 収 入 2,819,000 2,730,000 89,000

７　寄 付 金 収 入 13,719,000 12,129,000 1,590,000

1） 寄 付 金 収 入 13,719,000 12,129,000 1,590,000

８　雑　収　入 47,085,467 32,851,792 14,233,675

1） 集金事務手数料収入 7,112,000 7,219,000 △ 107,000

2） 利 息 収 入 502,467 565,792 △ 63,325

3） 雑 収 入 39,471,000 25,067,000 14,404,000

650,449,317 599,309,942 51,139,375

平成25年度一般会計収支予算書（資金ベース）

事 業 活 動 収 入 計

（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

科　　　目

9



H25年度予算 H24年度予算 増減

　事業活動支出

  1　事　　業　　費 542,715,414 516,977,306 25,738,108

(1) 職 員 給 料 手 当 54,888,800 34,554,000 20,334,800

(2) 福 利 厚 生 費 4,922,000 4,290,000 632,000

(3) 会 議 費 42,808,286 51,547,731 △ 8,739,445

(4) 旅 費 交 通 費 88,861,040 88,574,460 286,580

(5) 通 信 運 搬 費 31,420,904 29,758,819 1,662,085

(6) 什 器 備 品 費 1,975,000 400,000 1,575,000

(7) 消 耗 品 費 5,140,974 3,810,882 1,330,092

(8) 図 書 費 1,088,000 428,000 660,000

(9) 修 繕 費 21,000 74,980 △ 53,980

(10) 印 刷 製 本 費 67,686,292 69,794,872 △ 2,108,580

(11) 光 熱 水 料 費 159,400 159,400 0

(12) 賃 借 料 127,280,876 89,472,346 37,808,530

(13) 保 険 料 24,960 24,960 0

(14) 諸 謝 金 20,498,910 15,642,442 4,856,468

(15) 租 税 公 課 423,909 248,664 175,245

(16) 支 払 負 担 金 15,863,600 5,944,600 9,919,000

(17) 支 払 助 成 金 6,612,840 5,376,000 1,236,840

(18) 支 払 寄 付 金 2,040,000 1,870,000 170,000

(19) 委 託 費 46,757,727 80,432,600 △ 33,674,873

(20) 支 払 手 数 料 985,580 708,350 277,230

(21) 管 理 維 持 費 6,138,000 330,000 5,808,000

(22) HP 維 持 費 4,542,100 4,874,300 △ 332,200

(23) 雑 費 12,575,216 28,659,900 △ 16,084,684

科　　　目

10



H25年度予算 H24年度予算 増減

128,917,027 145,975,263 △ 17,058,236

(1) 職 員 給 料 手 当 16,822,000 27,836,000 △ 11,014,000

(2) 福 利 厚 生 費 2,743,000 2,155,000 588,000

(3) 会 議 費 10,380,260 8,600,917 1,779,343

(4) 旅 費 交 通 費 20,554,000 20,421,610 132,390

(5) 通 信 運 搬 費 8,958,680 9,358,590 △ 399,910

(6) 什 器 備 品 費 0 11,000 △ 11,000

(7) 消 耗 品 費 2,847,880 2,715,642 132,238

(8) 図 書 費 21,000 52,620 △ 31,620

(9) 修 繕 費 329,000 78,020 250,980

(10) 印 刷 製 本 費 6,871,135 6,835,635 35,500

(11) 光 熱 水 料 費 1,130,600 1,080,600 50,000

(12) 賃 借 料 23,152,487 23,796,204 △ 643,717

(13) 保 険 料 391,040 397,040 △ 6,000

(14) 諸 謝 金 180,000 1,070,000 △ 890,000

(15) 租 税 公 課 2,642,000 2,360,000 282,000

(16) 支 払 負 担 金 4,244,525 7,711,526 △ 3,467,001

(17) 支 払 助 成 金 140,000 600,840 △ 460,840

(18) 支 払 寄 付 金 3,530,000 3,940,000 △ 410,000

(19) 委 託 費 11,908,100 13,612,100 △ 1,704,000

(20) 支 払 手 数 料 1,604,395 1,705,645 △ 101,250

(21) 管 理 維 持 費 5,490,000 5,400,000 90,000

(22) HP 維 持 費 542,455 874,455 △ 332,000

(23) 雑 費 4,434,470 5,361,819 △ 927,349

671,632,441 662,952,569 8,679,872

△ 21,183,124 △ 63,642,627 42,459,503

　2　管　理　費

事 業 活 動 支 出 計

科　　　目

事 業 活 動 収 支 差 額
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H25年度予算 H24年度予算 増減

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１）　特定預金取崩収入 32,699,185 46,539,500 △ 13,840,315

(1) 奨学基金取崩収入 4,000,000 4,000,000 0

(2) 専門医制度積立預金取崩収入 0 0 0

(3) 特別事業積立預金取崩収入 28,699,185 42,539,500 △ 13,840,315

２）　固定資産売却収入 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0

32,699,185 46,539,500 △ 13,840,315

　投資活動支出

１）　固定資産取得支出 500,000 250,000 250,000

(1) 什器備品購入支出 500,000 250,000 250,000

２）　特定預金支出 1,750,000 5,258,000 △ 3,508,000

(1) 奨学基金積立預金支出 0 0 0

(2) 専門医制度積立預金支出 0 0 0

(3) 特別事業積立預金支出 1,750,000 5,258,000 △ 3,508,000

2,250,000 5,508,000 △ 3,258,000

30,449,185 41,031,500 △ 10,582,315

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動収入 0 0 0

１）　財務活動収入計

　財務活動支出 0 0 0

２）　財務活動支出計 0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出の部

予備費 4,680,100 4,886,100 △ 206,000

4,585,961 △ 27,497,227 32,083,188

246,260,604 261,147,856 △ 14,887,252

250,846,565 233,650,629 17,195,936

財 務 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

投 資 活 動 収 支 差 額

科　　　目

投 資 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 入 計
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000 22,000

1） 基 本 金 利 息 収 入 0 0 22,000 22,000

２　特定資産運用収入 0 0 50,000 0 0 0 0 50,000 0 0 0 1,000 51,000

1） 特 定 資 産 利 息 収入 50,000 50,000 0 1,000 51,000

３　入 会 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 951,000 951,000

1） 入 会 金 収 入 0 0 951,000 951,000

４　会 費 収 入 0 0 6,373,000 0 0 0 0 6,373,000 0 0 0 278,372,850 284,745,850

1） 会 費 収 入 6,373,000 6,373,000 0 278,372,850 284,745,850

５　事　業　収　入 0 0 186,946,000 37,906,000 2,354,000 0 0 227,206,000 72,910,000 0 72,910,000 940,000 301,056,000

1） 定期集会参加費等収入 0 0 124,226,000 0 751,000 0 0 124,977,000 0 0 0 940,000 125,917,000

2） 展 示 会 場 収 入 0 0 55,983,000 1,100,000 0 0 0 57,083,000 0 0 0 0 57,083,000

3） 広 告 料 収 入 0 0 6,737,000 32,406,000 0 0 0 39,143,000 0 0 0 0 39,143,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 0 0 0 1,400,000 0 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

5） 専門医審査登録収入 0 0 0 0 0 0 0 0 72,910,000 0 72,910,000 0 72,910,000

6） 購 読 料 収 入 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

7） 補聴器相談医更新収入 0 0 0 0 1,603,000 0 0 1,603,000 0 0 0 0 1,603,000

６　補助金等収入 0 530,000 244,000 300,000 6,000 1,190,000 0 2,270,000 169,000 0 169,000 380,000 2,819,000

1） 補 助 金 等 収 入 0 530,000 244,000 300,000 6,000 1,190,000 2,270,000 169,000 169,000 380,000 2,819,000

７　寄 付 金 収 入 0 0 12,500,000 0 198,000 820,000 0 13,518,000 100,000 0 100,000 101,000 13,719,000

1） 寄 付 金 収 入 0 0 12,500,000 0 198,000 820,000 13,518,000 100,000 100,000 101,000 13,719,000

８　雑　収　入 1,000 120,000 25,095,150 207,000 371,000 0 0 25,794,150 4,546,100 7,002,100 11,548,200 9,743,117 47,085,467

1） 集金事務手数料収入 0 0 112,000 0 0 0 0 112,000 0 7,000,000 7,000,000 0 7,112,000

2） 利 息 収 入 1,000 0 8,150 0 0 0 0 9,150 5,100 2,100 7,200 486,117 502,467

3） 雑 収 入 0 120,000 24,975,000 207,000 371,000 0 0 25,673,000 4,541,000 0 4,541,000 9,257,000 39,471,000

1,000 650,000 231,208,150 38,413,000 2,929,000 2,010,000 0 275,211,150 77,725,100 7,002,100 84,727,200 290,510,967 650,449,317

平成25年度一般会計収支予算書（資金ベース）
（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計
小計 小計

事 業 活 動 収 入 計
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継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

　事業活動支出

  1　事　　業　　費 15,438,172 22,260,508 316,867,204 82,447,098 21,659,641 11,315,910 12,306,735 482,295,268 51,816,170 8,603,976 60,420,146 0 542,715,414

(1) 職 員 給 料 手 当 5,700,000 2,860,000 21,879,800 6,260,000 3,720,000 1,135,000 1,690,000 43,244,800 6,984,000 4,660,000 11,644,000 0 54,888,800

(2) 福 利 厚 生 費 768,000 321,000 645,000 836,000 518,000 160,000 239,000 3,487,000 950,000 485,000 1,435,000 0 4,922,000

(3) 会 議 費 415,000 823,000 35,970,500 615,286 2,544,000 1,042,500 0 41,410,286 1,380,000 18,000 1,398,000 0 42,808,286

(4) 旅 費 交 通 費 2,964,000 1,027,000 51,197,320 6,145,000 6,954,720 5,569,000 1,527,000 75,384,040 12,759,000 718,000 13,477,000 0 88,861,040

(5) 通 信 運 搬 費 1,994,560 1,131,099 6,810,855 16,580,820 1,470,160 420,960 5,000 28,413,454 2,854,450 153,000 3,007,450 0 31,420,904

(6) 什 器 備 品 費 0 0 1,975,000 0 0 0 0 1,975,000 0 0 0 0 1,975,000

(7) 消 耗 品 費 428,612 133,854 3,413,612 335,000 308,446 167,450 0 4,786,974 300,000 54,000 354,000 0 5,140,974

(8) 図 書 費 0 0 530,000 48,000 430,000 60,000 0 1,068,000 20,000 0 20,000 0 1,088,000

(9) 修 繕 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000 21,000 0 21,000

(10) 印 刷 製 本 費 1,630,000 2,880,000 10,609,920 46,709,372 1,998,000 70,000 0 63,897,292 3,675,000 114,000 3,789,000 0 67,686,292

(11) 光 熱 水 料 費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 59,400 59,400 0 159,400

(12) 賃 借 料 0 580,000 120,823,480 0 220,000 400,000 0 122,023,480 4,000,000 1,257,396 5,257,396 0 127,280,876

(13) 保 険 料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,960 24,960 0 24,960

(14) 諸 謝 金 450,000 958,000 15,340,910 2,840,000 910,000 0 0 20,498,910 0 0 0 0 20,498,910

(15) 租 税 公 課 0 2,000 248,224 0 0 0 5,685 255,909 0 168,000 168,000 0 423,909

(16) 支 払 負 担 金 525,000 0 4,053,600 500,000 964,000 600,000 7,470,000 14,112,600 1,700,000 51,000 1,751,000 0 15,863,600

(17) 支 払 助 成 金 0 400,000 6,062,840 0 0 90,000 60,000 6,612,840 0 0 0 0 6,612,840

(18) 支 払 寄 付 金 0 0 0 0 0 1,580,000 460,000 2,040,000 0 0 0 0 2,040,000

(19) 委 託 費 0 5,846,700 26,533,497 1,516,000 963,630 0 823,500 35,683,327 10,701,600 372,800 11,074,400 0 46,757,727

(20) 支 払 手 数 料 22,000 139,755 247,450 38,500 21,185 1,000 25,550 495,440 411,720 78,420 490,140 0 985,580

(21) 管 理 維 持 費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,808,000 330,000 6,138,000 0 6,138,000

(22) HP 維 持 費 0 4,542,100 0 0 0 0 0 4,542,100 0 0 0 0 4,542,100

(23) 雑 費 441,000 616,000 10,525,196 23,120 637,500 20,000 1,000 12,263,816 272,400 39,000 311,400 0 12,575,216

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計
小計 小計
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継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128,917,027 128,917,027

(1) 職 員 給 料 手 当 0 0 16,822,000 16,822,000

(2) 福 利 厚 生 費 0 0 2,743,000 2,743,000

(3) 会 議 費 0 0 10,380,260 10,380,260

(4) 旅 費 交 通 費 0 0 20,554,000 20,554,000

(5) 通 信 運 搬 費 0 0 8,958,680 8,958,680

(6) 什 器 備 品 費 0 0 0 0

(7) 消 耗 品 費 0 0 2,847,880 2,847,880

(8) 図 書 費 0 0 21,000 21,000

(9) 修 繕 費 0 0 329,000 329,000

(10) 印 刷 製 本 費 0 0 6,871,135 6,871,135

(11) 光 熱 水 料 費 0 0 1,130,600 1,130,600

(12) 賃 借 料 0 0 23,152,487 23,152,487

(13) 保 険 料 0 0 391,040 391,040

(14) 諸 謝 金 0 0 180,000 180,000

(15) 租 税 公 課 0 0 2,642,000 2,642,000

(16) 支 払 負 担 金 0 0 4,244,525 4,244,525

(17) 支 払 助 成 金 0 0 140,000 140,000

(18) 支 払 寄 付 金 0 0 3,530,000 3,530,000

(19) 委 託 費 0 0 11,908,100 11,908,100

(20) 支 払 手 数 料 0 0 1,604,395 1,604,395

(21) 管 理 維 持 費 0 0 5,490,000 5,490,000

(22) HP 維 持 費 0 0 542,455 542,455

(23) 雑 費 0 0 4,434,470 4,434,470

15,438,172 22,260,508 316,867,204 82,447,098 21,659,641 11,315,910 12,306,735 482,295,268 51,816,170 8,603,976 60,420,146 128,917,027 671,632,441

△ 15,437,172 △ 21,610,508 △ 85,659,054 △ 44,034,098 △ 18,730,641 △ 9,305,910 △ 12,306,735 △ 207,084,118 25,908,930 △ 1,601,876 24,307,054 161,593,940 △ 21,183,124

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計
小計 小計

　2　管　理　費

事 業 活 動 支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額
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継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１）　特定預金取崩収入 0 0 4,000,000 0 0 0 7,449,185 11,449,185 0 0 0 21,250,000 32,699,185

(1) 奨学基金取崩収入 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

(2) 専門医制度積立預金取崩収入 0 0 0

(3) 特別事業積立預金取崩収入 7,449,185 7,449,185 0 21,250,000 28,699,185

２）　固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0

0 0 4,000,000 0 0 0 7,449,185 11,449,185 0 0 0 21,250,000 32,699,185

　投資活動支出

１）　固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

(1) 什器備品購入支出 0 0 500,000 500,000

２）　特定預金支出 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 0 1,550,000 1,750,000

(1) 奨学基金積立預金支出 0 0 0

(2) 専門医制度積立預金支出 0 0 0

(3) 特別事業積立預金支出 200,000 200,000 0 1,550,000 1,750,000

0 0 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 0 2,050,000 2,250,000

0 0 3,800,000 0 0 0 7,449,185 11,249,185 0 0 0 19,200,000 30,449,185

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

１）　財務活動収入計 0 0 0

　財務活動支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２）　財務活動支出計 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出の部

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,680,100 4,680,100

△ 15,437,172 △ 21,610,508 △ 81,859,054 △ 44,034,098 △ 18,730,641 △ 9,305,910 △ 4,857,550 △ 195,834,933 25,908,930 △ 1,601,876 24,307,054 176,113,840 4,585,961

246,260,604

△ 15,437,172 △ 21,610,508 △ 81,859,054 △ 44,034,098 △ 18,730,641 △ 9,305,910 △ 4,857,550 △ 195,834,933 25,908,930 △ 1,601,876 24,307,054 176,113,840 250,846,565

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計
小計 小計

投 資 活 動 収 入 計

投 資 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 支 差 額

財 務 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額
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